
2022 6
сентября

вторник
№ 68

(15695)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

 Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2022 № 2797
Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительно-

го проектирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и внесения из-
менений в них

В соответствии со статьей 8, статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 закона Алтайского края от 29.12.2009 № 
120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», руководствуясь ста-
тьей 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и внесения измене-
ний в них (приложение).

2. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.01.2017 № 
165 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроитель-
ного проектирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» утратившим 
силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 01.09.2022 № 2797

Порядок    подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 

и внесения изменений в них
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительно-
го проектирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и внесения 
изменений в них (далее - Порядок) разработан в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края 
от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», 
Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и определяет порядок под-
готовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края и внесения изменений в них.

1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края (далее - местные нормативы) не должны противоречить законам и 
иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным нормативным пра-
вовым актам Алтайского края. 

 II. Назначение, содержание и сфера применения местных нормативов
2.1. Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных показателей минимально до-

пустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края (далее - муниципальное образование) в области электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения; автомобильных дорог местного значения; физи-
ческой культуры и массового спорта, образования, торговли и бытового обслуживания, утилизации 
и переработки коммунальных и промышленных отходов; в иных областях в связи с решением во-
просов местного значения муниципального образования, объектами благоустройства территории, 
иными объектами местного значения муниципального образования и расчетных показателей мак-
симально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муни-
ципального образования. 

2.2. Нормативы включают в себя: 
основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объ-

ектами муниципального образования, предусмотренными пунктом 2.1 настоящего Порядка, и рас-
четные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объек-
тов для населения муниципального образования); 

материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных 
нормативов; 

правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части мест-
ных нормативов. 

2.3. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования установ-
лены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспечен-
ности населения муниципального образования объектами местного значения, предусмотренными 
пунктом 2.1 настоящего Порядка, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспе-
ченности такими объектами населения муниципального образования, устанавливаемые местными 
нормативами, не могут быть ниже этих предельных значений. 

2.4. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования установле-
ны предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориаль-
ной доступности объектов местного значения, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка, 
для населения муниципального образования, расчетные показатели максимально допустимого 
уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования 
не могут превышать эти предельные значения. 

2.5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения муни-
ципального образования объектами местного значения и расчетные показатели максимально до-
пустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального 
образования утверждаются в отношении одного или нескольких видов объектов, предусмотрен-
ных пунктом 2.1 настоящего Порядка. 

2.6. Подготовка местных нормативов осуществляется с учетом: 
социально-демографического состава и плотности населения на территории муниципального 

образования; 
планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального обра-

зования; 
предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц. 
 2.7. Местные нормативы применяются при подготовке Генерального плана муниципального об-

разования, Правил землепользования и застройки муниципального образования, при разработке, 
согласовании и утверждении документации по планировке территории, в том числе градострои-
тельных планов земельных участков. 

 III. Порядок подготовки и утверждения местных нормативов
3.1. Разработка местных нормативов и внесение изменений в них, а также подготовка к утверж-

дению таких документов осуществляется в соответствии с настоящим разделом Порядка.
3.2. Решение о подготовке местных нормативов, внесении изменений в местные нормати-

вы принимается постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – 
Администрация города), которое подлежит официальному опубликованию в газете «Местное 
время» и размещению на официальном сайте Администрации города в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» (далее – официальный Интернет-сайт Администрации города). В 
постановлении Администрации города о подготовке местных нормативов, о внесении изменений в 
местные нормативы определяются сроки, условия финансирования и иные вопросы организации 
работ по разработке местных нормативов. 

3.3. Разработка проектов местных нормативов и внесения изменений в них осуществляется 
Администрацией города самостоятельно либо исполнителем, привлекаемым в порядке, установ-
ленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

3.4. Отраслевым (функциональным) органом Администрации города, уполномоченным на орга-

низацию работ по разработке местных нормативов и внесению изменений в них является комитет 
Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (далее - Комитет). 

3.5. Комитет с целью подготовки местных нормативов и внесению изменений в них выполняет 
следующие мероприятия: 

подготовку проекта постановления Администрации города, предусмотренного пунктом 3.2 на-
стоящего Порядка; 

подготовку технического задания на разработку местных нормативов, внесение изменений 
в местные нормативы (в случае привлечения исполнителя, указанного в пункте 3.3 настоящего 
Порядка); 

организацию размещения на официальном Интернет - сайте Администрации города и опубли-
кование в газете «Местное время» проекта местных нормативов, проекта внесения изменений в 
местные нормативы и официального сообщения о сроках и порядке их рассмотрения; 

прием предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц по проектам 
местных нормативов и внесения изменений в них; 

письменное информирование органов местного самоуправления и заинтересованных лиц, на-
правивших свои предложения по проектам местных нормативов и внесения изменений в них, об 
итогах рассмотрения. 

3.6. Проекты местных нормативов и внесения изменений в них подлежат размещению на офи-
циальном Интернет - сайте Администрации города и опубликованию в газете «Местное время» не 
менее чем за два месяца до их утверждения. 

3.7. Одновременно с проектом местных нормативов, проектом внесения изменений в местные 
нормативы размещается на официальном Интернет - сайте Администрации города и публикует-
ся в газете «Местное время» официальное сообщение, в котором устанавливаются сроки начала и 
окончания принятия предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц по 
проекту местных нормативов, проекту внесения изменений в местные нормативы. 

3.8. Доработка проектов местных нормативов и внесения изменений в них с учетом замеча-
ний и предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц осуществляется 
Администрацией города либо исполнителем, указанным в пункте 3.3 настоящего Порядка, в тече-
ние пятнадцати календарных дней с момента окончания принятия предложений. 

3.9. Доработанный проект местных нормативов, проект внесения изменений в местные норма-
тивы направляется в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края.

3.10. Местные нормативы, внесение изменений в местные нормативы утверждаются на очеред-
ной сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края. Решение об утверждении 
местных нормативов, внесении изменений в местные нормативы подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Местное время». Актуальная редакция местных нормативов подлежит размеще-
нию на официальном Интернет - сайте Администрации города. 

3.11. Утвержденные местные нормативы, внесение изменений в местные нормативы подлежат 
размещению в федеральной государственной информационной системе территориального пла-
нирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов (внесе-
ния изменений). 

3.12. Местные нормативы, копии решений Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края об их утверждении, внесении изменений в местные нормативы, а также сведения по форме, 
установленной приказом Минстроя Алтайского края от 28.10.2021 № 472 «Об утверждении по-
рядка и формы ведения реестра нормативов градостроительного проектирования по видам объ-
ектов регионального и местного значения», направляются Администрацией города в Минстрой 
Алтайского края в срок, не превышающий десяти дней со дня их утверждения (внесения измене-
ний).

Администрация города Рубцовска
 доводит до сведения населения.               

  В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ возможно предоставление земельно-
го участка категории земель населенных пунктов площадью 400 кв. м с кадастровым номе-
ром 22:70:030404:129, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 4, ул. 
Березовая, 10, с видом разрешенного использования - для ведения садоводства.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды вышеуказанного земельного участка можно в Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения в га-
зете «Местное время», на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rubtsovsk.org/), а 
также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов (www.torgi.gov.ru) по адресу: Бульварный, 25, каб. 79,   тел. 96431(430) (приемный 
день- понедельник, вторник), комитет по управлению имуществом. 

Председатель комитета     А. Н. КОЛУПАЕВ

Заключение
о результатах общественных обсуждений документации по планировке территории 

«Внесение изменений в проект планировки и межевания территории части западного жилого 
района города Рубцовска Алтайского края, ограниченной улицами:

 Брусилова, Минской, Арычной и Рабочим трактом»
г.Рубцовск	  					       31.08.2022
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее - 

Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений документации по планировке тер-
ритории «Внесение изменений в проект планировки и межевания территории части западного 
жилого района города Рубцовска, Алтайского края, ограниченной улицами: Брусилова, Минской, 
Арычной и Рабочим трактом» от 25.08.2022 (далее – документация по планировке территорий).

Основание проведения общественных обсуждений: Постановление Главы города Рубцовска 
Алтайского края от 04.08.2022 № 15-ПГ «О проведении общественных обсуждений документа-
ции по планировке территории «Внесение изменений в проект планировки и межевания терри-
тории части западного жилого района города Рубцовска, Алтайского края, ограниченной улицами: 
Брусилова, Минской, Арычной и Рабочим трактом».

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное вре-
мя» от 09.08.2022 № 60, размещено на информационном стенде в фойе здания Администрации 
города Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) по пер. Бульварному, 25 в г. 
Рубцовске и совместно с документацией по планировке территории размещено на официальном 
сайте Администрации города в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 09.08.2022 по 24.08.2022 организована экс-
позиция документации по планировке территории в фойе здания Администрации города по пер. 
Бульварному, 25 в городе Рубцовске. В журналах учета посетителей экспозиции записи отсутствуют.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемой документации по планиров-
ке территории в период проведения общественных обсуждений в Администрацию города не по-
ступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений Комиссией рекомендовано 
Администрации города утвердить представленную документацию по планировке территории.

Н. Т.  ДЕРЕВЯНКО,  заместитель председателя комиссии по вопросам
 землепользования и застройки территории города Рубцовска               

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2022 № 2802
Об утверждении перечня ярмарочных площадок на территории муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государствен-



2 стр. МВ6 сентября  2022 г. № 68

ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 01.07.2010 № 288 «О порядке ор-
ганизации деятельности ярмарок на территории Алтайского края» (с изменениями), руководству-
ясь пунктом 13 части 1 статьи 55 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить перечень ярмарочных площадок на территории муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края согласно приложению к постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края:

 от 08.09.2020 № 2158 «Об утверждении ярмарочных площадок муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края»;

 от 10.11.2020 № 2742 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2158 «Об утверждении ярмарочных площадок муни-
ципального образования город Рубцовск Алтайского края».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

 4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

 
Приложение

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
        от 02.09.2022 № 2802

Перечень ярмарочных площадок на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

№
п/п

Место (адрес) нахождения 
ярмарочной площадки

Площадь 
ярмарочной 
площадки, 

кв. м

Во
зм

ож
но

ст
ь 

по
дк

лю
че

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ос
ет

ям

Во
зм

ож
но

ст
ь 

ос
ущ

ес
тв

ле
-

ни
я 

то
рг

ов
ли

 
с 

ав
то

м
аш

ин

Примерное 
количество
торговых 
мест на
ярмарке

Ограничения по времени 
проведения ярмарки

Ограничения по специализации ярмарки

1. г. Рубцовск, ул. Мира 4700,0 нет да 85 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

2. г. Рубцовск, ул. Смоленская 2364,0 нет да 30 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

3. г. Рубцовск, южнее жилого дома по ул. 
Ломоносова, 82

115,0 нет нет 5 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

4. г. Рубцовск, восточнее здания по пр. 
Ленина, 56

290,0 нет нет 5 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

5. г. Рубцовск, восточнее здания по пр. 
Ленина, 58

142,0 нет нет 5 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

6. г. Рубцовск, южнее здания по пр. 
Ленина, 171

107,0 нет нет 5 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

7. г. Рубцовск, восточнее здания по ул. 
Пролетарской, 422

163,0 нет нет 5 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

8. г. Рубцовск, севернее здания по ул. 
Северной, 16

55,0 нет нет 5 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

9. г. Рубцовск, ул. Тракторная, 62б 6813,0 да да 297 С 07 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

10. г. Рубцовск, ул. Сельмашская, 20 5645,0 да да 140 С 09 часов 00 минут до 00 
часов 00 минут (выходной 
– понедельник) 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной
продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

11. г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 147 82,2 да да 6 С 07 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут (выходной 
– понедельник)

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной
продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

12. г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 149а 615,8 да да 25 С 07 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут (выходной 
– понедельник)

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

13. г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 149в 22505,0 да да 2015 С 07 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут (выходной 
– понедельник)

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

14. г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 149г 93,3 да да 16 С 07 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут (выходной 
– понедельник)

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

15. г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 354 3035,0 да да 35 С 07 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут (выходной 
– понедельник)

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

16. г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 354б 5156,2 да да 45 С 07 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут (выходной 
– понедельник)

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

17. г. Рубцовск, ул. Тракторная 2508,0 да да 40 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

18. г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 73 1536,0 нет да 40 С 07 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 

Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и 
взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных 
товаров

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2022 № 2803
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

19.01.2022 № 100 «Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального об-
разования город Рубцовск     Алтайского      края     на   2022 год»

Во исполнение статей 79 и 179.3 Бюджетного кодекса РФ, постановлений Правительства 
Алтайского края от 10.12.2021 № 454, от 28.03.2022 № 99, от 28.07.2022 № 272, распоряжений 
Правительства Алтайского края от 10.12.2021 № 365-р, от 28.03.2022 № 82-р, от 28.07.2022 № 
215-р, приложения 4 к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 
23.12.2021 № 745 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 
2022 год», приложения 4 к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 
03.08.2022 № 865 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 23.12.2021 № 745 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края на 2022 год», в соответствии с решениями, принятыми на заседании инвестицион-
ной комиссии Администрации города Рубцовска от 09.08.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
19.01.2022 № 100 «Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального обра-

зования город Рубцовск Алтайского края на 2022 год» (с изменениями, внесенными постановлени-
ями от 10.03.2022 № 602, 25.03.2022 № 799, 13.04.2022 № 1059, 20.05.2022 № 1444), изложив при-
ложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 02.09.2022 № 2803
«Приложение 

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 19.01.2022 № 100

Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2022 год
Наименования программ, мероприятий, объектов Заказчик (получатель 

бюджетных средств) из 
бюджета городского округа

Бюджетные 
ассигнования 

краевого бюджета 
по долевому 

участию 
(тыс. рублей)

Бюджетные ассигнования бюджета городского 
округа (тыс.рублей)

всего строительно-
монтажные 

работы

разработка 
проектно-
сметной 

документации

1 2 3 4 5 6

раздел 1. Образование   10422,100 19580,300 981,120 18599,180

капитальный ремонт МБОУ «Кадетская СОШ № 2 им. М.С.Батракова», расположенного по 
адресу: ул.Комсомольская, 21 в г.Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 1998,548 - 1998,548

капитальный ремонт МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» «Кадетский 
корпус юных спасателей», расположенного по адресу: ул. Рихарда Зорге, 121 в г.Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 1205,780 - 1205,780



3стр.МВ 6 сентября  2022 г. № 68

капитальный ремонт МБОУ «Лицей № 6», расположенного по адресу: пр-т Ленина, 48 в 
г.Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 1950,600 - 1950,600

капитальный ремонт территории и здания МБОУ «Лицей «Эрудит», расположенного по 
адресу: ул.Осипенко, 182а в г.Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 1086,790 - 1086,790

капитальный ремонт МБОУ «Гимназия «Планета Детства», расположенного по адресу: 
ул.Сельмашская, 38в в г.Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 2134,370 - 2134,370

капитальный ремонт МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», расположенного 
по адресу: ул. Светлова, 90 в г. Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 2200,000 - 2200,000

капитальный ремонт МБОУ «Лицей № 7», расположенного по адресу: ул. Дзержинского, 20 
в г. Рубцовске 

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 1864,113 - 1864,113

капитальный ремонт МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 15», расположенного 
по адресу: ул. Пролетарская, 284а в г. Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 1852,812 - 1852,812

капитальный ремонт МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23», расположенного 
по адресу: ул. Брусилова, 41 в г. Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 1550,000 - 1550,000

капитальный ремонт МБОУ «Гимназия № 3», расположенного по адресу: ул. Громова, 29 в 
г.Рубцовске

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

- 2756,167 - 2756,167

г.Рубцовск, капитальный ремонт кровли, крыши и перекрытия МБУ ДО «Детско-юношеский 
центр», расположенного по адресу: ул.Одесская, д.6 

МКУ «Управление 
образования» г.Рубцовска

10422,100 981,120 981,120 -

раздел 2. Культура   - 3537,639 3537,639 -

капитальный ремонт фасада МБУК «Краеведческий музей» г.Рубцовска» по адресу: город 
Рубцовск, пр.Ленина, 137А

 МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики» г.Рубцовска

- 2262,101 2262,101 -

капитальный ремонт фасада МБУК «БИС» г.Рубцовска» по адресу: город Рубцовск, пр.Ленина, 
137Б

 МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики» г.Рубцовска

- 1175,538 1175,538 -

капитальный ремонт здания МБУК «Рубцовский драматический театр» по адресу ул. Карла 
Маркса, 141

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 100,000 100,000 -

раздел 3. Физическая культура и спорт   3362,300 1725,220 177,000 1548,220

капитальный ремонт спортивно-оздоровительного центра для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья по пр.Ленина, 68 в г. Рубцовске 

МКУ «УКС» г.Рубцовска 3362,300 177,000 177,000 -

капитальный ремонт стадиона МБУ СП «СШ «Спарта», расположенного по 
ул. Светлова, 96А в г. Рубцовске Алтайского края

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 228,000  - 228,000

г.Рубцовск, подготовка основания и установка оборудования для физкультурно-
оздоровительного комплекса открытого типа по адресу: ул.Оросительная, 215

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 1320,220  - 1320,220

раздел 4. Жилищно-коммунальное хозяйство   45187,000 20653,941 13002,631 7651,310

капитальный ремонт канализационных коллекторов МКУ «УКС» г.Рубцовска 45187,000 2378,300 2378,300 -

техническое перевооружение (склад хлора цеха «Водопровод») в рамках реконструкции на 
гидроузле МУП «Водоканал»

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 3056,872 3056,872 -

капитальный ремонт котельной № 9 по адресу: г.Рубцовск, ул.Р.Зорге, 121а МКУ «УКС» г.Рубцовска - 200,000 200,000 -

строительство городского кладбища МКУ «УКС» г.Рубцовска - 7367,459 7367,459 -

реконструкция канализационного коллектора по проспекту Ленина от ул.Сельмашской до 
КНС-5 в городе Рубцовске Алтайского края

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 4676,500 -  4676,500

реконструкция моста через водоотводной канал в г.Рубцовске на ул.Тракторной, 51 МКУ «УКС» г.Рубцовска - 2974,810  - 2974,810

раздел 5. Прочие 6842,700 360,200 - 360,200

инженерная защита от подтопления и затопления северо-западной части г.Рубцовска Управление Администрации 
города Рубцовска по 

жилищно-коммунальному 
хозяйству и экологии

1842,700 97,000 - 97,000

берегоукрепление р.Алей в районе дома по ул.Светлова, 92 в г. Рубцовске Алтайского края МКУ «УКС» г.Рубцовска 5000,000 263,2 - 263,2

всего 65814,100 45857,3 17698,390 28158,910
			 

              » 

 



МВ4 стр. 6 сентября  2022 г. № 68
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 68 (15695) от 6 сентября 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (5.09.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РУБЦОВСКА 
ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ И ЭКОЛОГИИ

О проведении перерегистрации граждан города Рубцовска, состоящих 
на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в срок до 15.09.2022

Перерегистрация будет проводиться в срок до 15.09.2022 по адресу: город Рубцовск,  пр. 
Ленина, 117, каб. № 14, № 15, часы приема: с 9-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-00. 

При себе иметь: паспорта всех членов семьи; выписку из домовой книги (поквартирной кар-
точки) по месту жительства; копии правоустанавливающих документов на жилое помещение; 
копии документов, предоставляющих право на льготное обеспечение жилой площадью в соот-
ветствии с федеральным законом.

Киргизские персики с вредителями
Инспекторы Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай 

проконтролировали более 1000 тонн импортной подкарантинной продукции, сообща-
ет пресс-служба ведомства.

В 20-тонной партии персиков происхождением Республика Кыргызстан выявлены ка-
рантинные вредные организмы – восточная плодожорка и бурая монилиозная гниль.

Наличие карантинных объектов подтверждено результатами лабораторной экспер-
тизы, проведенной в Алтайской испытательной лаборатории.

Зараженная партия персиков находится на изолированном хранении до принятия ре-
шения о его дальнейшем использовании или уничтожении. В соответствии с требова-

ниями действующего законодательства грузопо-
лучатель обязан провести обеззараживание или 
уничтожение такого груза. В случае отказа или не-
возможности проведения данных процедур зара-
женная продукция будет возвращена в страну от-
правления под контролем надзорных органов.

Всего в 2022 году было тринадцать случаев об-
наружения карантинных объектов (томатная моль, 
мозаика пепино, калифорнийская щитовка, восточ-
ная плодожорка, бурая монилиозная гниль) в тома-
тах, нектаринах, сливах, персиках, поступивших из 
Казахстана, Китая и Киргизии.

Подготовила Ангелина ФОКИНА

ПРОИСШЕСТВИЯ


